

## Tunne EU ja vaikuta! Äänestä EU-vaaleissa

*EU-vaalit järjestetään Suomessa 9. kesäkuuta 2024. Ennakkoäänestys järjestetään Suomessa 29.5. – 4.6.2024 ja ulkomailla 29.5. – 1.6.2024. Miksi äänestäminen on tärkeää EU-vaaleissa?*

Euroopan parlamenttiin valitaan Suomesta 15 jäsentä, meppiä. Kaiken kaikkiaan parlamenttiin valitaan 720 jäsentä, jotka tulevat eri EU-maista. Vain äänestämällä voit vaikuttaa siihen, millaisia ehdokkaita Suomesta EU:n päätöksentekijöiksi valitaan.

Useat Suomessa päätettävät ja suomalaisten arjessa tuntuvat asiat perustuvat aikaisemmin EU:ssa jo päätettyihin ja sovittuihin asioihin. Tällaisia asioita ovat esimerkiksi turvallisuutta, hyvinvointia, kuluttajien oikeuksia sekä maatalous- ja kalastuspolitiikka koskeva lainsäädäntö. EU:ssa päätetään myös esimerkiksi aluepolitiikasta, siitä, miten EU:n ”omat rahat” jaetaan jäsenmaiden kesken. EU on ollut ja on edelleen tärkeä rauhaa edistävä vaikuttaja, myös jäsenmaiden kesken.

*Miksi on tärkeää saada myös ikäihmisten ääni kuuluviin EU-parlamentissa?*

Yli 65-vuotiaiden osuus EU:n 450 miljoonan ihmisen väestöstä on jo yli viidenneksen. Mikäli ikääntyneiden asemaa EU-maissa halutaan parantaa, pitää äänestää ikäystävällisiä ehdokkaita EU-parlamenttiin. Antamalla äänesi vaikutat välillisesti EU-parlamentin toimintaan ja ohjelmaan.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry kannustaa äänestämään ehdokkaita, jotka ovat valmiita edistämään seuraavia tavoitteita:

1. EU-parlamentin vaalikaudella 2024–2029 on laadittava EU:n laajuinen ikäihmisiä koskeva strategia, jolla varmistetaan ja lisätään ikääntyneiden osallisuutta yhteiskunnassa ja päätöksenteossa. EU:n tulee lisäksi edistää YK:n yleismaailmallista ikäihmisten ihmisoikeussopimuksen aikaansaamista. Tarve tällaiselle sopimukselle on suuri, koska ikääntyminen ja ikääntymiseen liittyvät vaikutukset tulevat koskettamaan lähes kaikkia valtioita kuluvan vuosisadan aikana.
2. Varmistetaan EU-kansalaisten osallistuminen ja osallisuus yhteiskunnan eri toimintoihin kaikissa elämänvaiheissa ja tilanteissa. Tunnistetaan syrjinnän monimuotoisuus. Osallisuuden avulla ehkäistään ikäsyrjintää, ikäismiä ja edistetään ikääntyneiden hyvinvointia. Ikäryhmittäistä tietoa päätöksenteon tueksi tulee kerätä ilman yläikärajoja.
3. Edistetään itsemääräämisoikeutta ja ihmisarvoa kaikissa ikävaiheissa. Itsemääräämisoikeuden ja ihmisarvon kunnioituksen merkitys korostuu erityisesti elinkaaren loppuvaiheessa, jolloin ihminen tarvitsee muiden hoitoa ja tukea.
4. Pidetään ikääntyneet mukana tietoyhteiskunnan kehityksessä ja palveluiden digitalisoitumisessa. Ikääntyneille on tarjottava koulutusta erityisesti medialukutaidosta ja ohjausta digitaalisten laitteiden ja tekoälyn käyttöön.
5. Eläkekäytännöt ja työelämäkulttuurit vaihtelevat suuresti EU-maiden kesken. Ikääntyminen yhdistää kaikkia EU-maita. Mahdollistetaan ikääntyneille joustava ja terve työelämä kaikissa EU-maissa, helpotetaan työelämässä jatkamista eläkkeen rinnalla ja siirtymistä uuteen elämänvaiheeseen.
6. Päätettäessä tulevaisuuden Euroopasta tarvitaan sukupolvien välistä solidaarisuutta vastakkainasettelun sijaan. Kansalaisyhteiskuntaa ja demokratiakehitystä tulee vahvistaa kaikissa EU-maissa. Sukupolvien väliset jännitteet ja näköalattomuus luovat kasvupohjaa jyrkkenevälle yhteiskunnalle erimielisyydelle, ääriilikkeille sekä autoritäärisille hallinoille ja korruptiolle, jotka muodostavat uhan EU:n tulevaisuudelle.

*Eurooppatiedotus tukee hanketta ja sen aineiston valmistelua.*